Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete da Prefeita

Em 1° de junho de 2022

OFÍCIO GP N® 410/2022

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR MARCO ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do REQUERIMENTO

N® 174/2022, de autoria do nobre vereador JOSÉ CARLOS DOS SANTOS,

referentes às obras que estão sendo realizadas na calçada da Avenida

Ministro Marcos Freire, encaminho, anexa, cópia da manifestação do

Departamento de Serviços Urbanos da Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos (Sesurb), recebida pelo Departamento de Processo Legislativo

deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para reiterar meus

votos de elevada consideração.

Atenciosamente,

RAQUEL AUXIIl.

Prefei

CHINI

ED/ed

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Prulo

MEMORANDO 263/2022 - SESURB-15

Em 23 de maio de 2022.

Ao

GP-1.5.5.1

Senhor Diretor,

Ref. Requerimento: N°. 174/2022

Em atenção ao documento referenciado, encaminho para

ciência quanto ao informado pelo Diretor de Departamento de Serviços Urbanos.

Atenciosamente,

ENG.^ SORAIA m/ MILAN
Secretária de Serviços Urbanos

SESURB-15

2  l

(SMM/gdb)

Helon Rodrigues de Melo Neto
R F. 45.997

Av. Presidente Costa e Silva, 794 • Boqueirão • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

Município da Estância Balneária de Praia Grande
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal ãe Serviçoa Urbanos

Ref.; REQUERIMENTO N"174/2022

À
SESURB-1503

Senhor Diretor,

Em atenção ao Requerimento recebido, segue com as informações solicitadas:

A obra mencionada está sendo executado pela própria Prefeitura motivada pela deterioração
do concreto local, portanto houve a necessidade da manutenção, pois devido ao esfarèlamento
do concreto, há o crescimento de mato em toda a extensão da via, onde não é mais permitido
o uso de veneno; ademais por falta de acessibilidade, estamos executando rampas por toda a
ciclovia onde existe acesso às ruas, sendo que a obra compreende também a Avenida Roberto

de Almeida Vinhas.

Em 19 de maio de 2022.

ALMm^ÃSCWBSmO
Diretor do D^ftfbamento de Serviçes^iJrbanos

SESURB-153